МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

 ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 36

(МАОУ Екатерининская гимназия № 36

П Р И К А З

01.08.2023г.                                                                                  № 340 - В

г.Краснодар
О назначении ответственных за аттестацию учителей МАОУ Екатерининской

гимназии № 36 в 2023/2024 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом

Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении

порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 16 июля 2018 года № 2542 «Об утверждении

региональных документов по аттестации педагогических работников организаций

краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность» приказываю:

1. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников в 2023/2024

учебном году Романенко И.А., заместителя директора.

2. Романенко И.А. обеспечить методическое сопровождение при прохождении

аттестации педагогов на первую, высшую квалификационные категории и на соответствие

занимаемой должности, контролировать сроки действия ранее установленных категорий у

педагогических работников и своевременное посещение курсов повышения квалификации.

3.  Для аттестации на соответствие занимаемой должности создать школьную

аттестационную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии - Романенко И.А., заместитель директора

Заместитель председателя комиссии - Л.В.Маслова, заместитель директора

Секретарь комиссии – Ефимова П.В., секретарь комиссии

Члены комиссии:

Максимова Г.М., заместитель директора;

Сиропова М.А., председатель первичной профсоюзной организации;

Гайдук Я.С. руководитель МО учителей математики;

Пашковская Е.П., руководитель МО учителей начальной школы.

4. Провести аттестацию педагогических работников МАОУ Екатерининской гимназии №

36 на соответствие занимаемой должности в соответствии с графиком (приложение 1,2)

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МАОУ Екатерининской гимназии № 36 Г.М.Максимова

С приказом ознакомлен:

Романенко И.А.

Маслова Л.В.

Максимова Г.М.

Сиропова М.А.

Гайдук Я.С.

Пашковская Е.П.

		2023-09-11T11:54:47+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа